
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
'-/Z-

О внесении изменений в постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 04.09.2020 № 1527-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Гражданская 
оборона, защита населения и территорий городского округа 

Евпатория Республики Крым»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
решением Евпаторийского городского Совета Республики Крым от 10.12.2021 
№ 2-39/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» с 
изменениями, постановлениями администрации города Евпатории Республики 
Крым от 26.07.2021 № 1325-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», от 
05.02.2016 № 212-п «Об утверждении положения о порядке подготовки 
нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории 
Республики Крым», от 30.08.2021 № 1771-п «Об утверждении перечня 
муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым» с 
изменениями от 27.01.2022 № 126-п, администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 04.09.2020 № 1527-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Гражданская оборона, защита населения и территорий городского округа 
Евпатория Республики Крым», с изменениями от 11.03.2021 № 321-п, от 
11.11.2021 № 2264-п, от 05.03.2022 № 408-п следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
в паспорте муниципальной программы «Гражданская оборона, защита 

населения и территорий городского округа Евпатория Республики Крым»
строку:



2

Объем и источники 
финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Итого 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Всего по программе , в т.ч. 27829,88646 7684,82246 7690,886 6411,52 6042,658

- федеральный бюджет - - - -

- бюджет Республики Крым - - - -

- муниципальный бюджет 27829,88646 7684,82246 7690,886 6411,52 6042,658

- внебюджетные источники - - - -

заменить строкой следующего содержания:

Объем и источники 
финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Итого 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Всего по программе , в т.ч. 28359,88633 7684,82246 8220,88587 6411,52 6042,658

- федеральный бюджет - - - -

- бюджет Республики Крым - - - -

- муниципальный бюджет 28359,88633 7684,82246 8220,88587 6411,52 6042,658

- внебюджетные источники - - - -

2. Приложение 3 к муниципальной программе «Гражданская оборона, 
защита населения и территорий городского округа Евпатория Республики 
Крым» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Признать утратившим силу, приложение 3 к муниципальной программе 
«Гражданская оборона, защита населения и территорий городского округа 
Евпатория Республики Крым», утвержденное постановлением администрации 
города Евпатории Республики Крым от 05.03.2022 № 408-п «О внесении 
изменений в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 04.09.2020 № 1527-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Гражданская оборона, защита населения и территорий городского округа 
Евпатория Республики Крым».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел: Евпатория, а также на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - 
Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования, а также путём опубликования информационного 
сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных 
органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Врио главы администрации 
города Евпатории Республики Крым А.А. Лоскутов

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


:нию администрации

ципальной программе «Г ражданская 
оборона, защита населения и территорий 
городского округа Евпатория Республики Крым»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов
на реализацию муниципальной программы по источникам финансирования

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы)

Срок 
исполнения 
мероприяти 
я

Ответственный за выполнение 
мероприятия программы

Источники 
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам, в 
тыс. руб.

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Внедрение и развитие комплексной 

аппаратно-программной 
информационной системы для 
обеспечения безопасности 
населения.

2021-2024 Всего, в т.ч. 27281,19893 7530,76506 791338587 6079,250 5757,798
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 27281,19893 7530,76506 791338587 6079,250 5757,798

- внебюджетные 
источники

- - - - -

1.1 Обеспечение деятельности Единой 
дежурно-диспетчерской службы 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым.

2021-2024 - Администрация города 
Евпатории Республики Крым;
- МКУ «Единая дежурно- 
диспетчерская служба» 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым.

Всего, в т.ч. 26652,58695 6902,15308 791338587 6079,250 5757,798
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 26652,58695 6902,15308 791338587 6079,250 5757,798

- внебюджетные 
источники

- - - - -



2

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы)

Срок 
исполнения 
мероприяти 
я

Ответственный за выполнение 
мероприятия программы

Источники 
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам, в 
тыс. руб.

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.2 Совершенствование системы 

оперативного оповещения и 
информирования населения 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым о возникновении 
или возможной угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
и организация непосредственной 
связи по взаимодействию с 
экстренными службами (АТГ) и 
социально значимыми объектами 
муниципального звена 
территориальной подсистемы единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на 
территории городского округа 
Евпатория Республики Крым

2021-2024 - Администрация города 
Евпатории Республики Крым;
- МКУ «Единая дежурно­
диспетчерская служба» 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым».

Всего, в т.ч.

628,61198 628,61198 - - -

- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 628,61198 628,61198 - - -

- внебюджетные 
источники - - - -

2. Развитие гражданской обороны на 
территории муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым.

2023 Всего, в т.ч. 4.73 - - 4.73 -
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 4.73 - - 4.73 -

- внебюджетные 
источники - - - - -

2.1 Совершенствование материальной
базы объектов гражданской обороны, 
оснащение и поддержание в рабочем 
состоянии (в том числе учебно­
консультационных пунктов)
наглядными пособиями,
техническими средствами, в том числе

2023 - Администрация города 
Евпатории Республики Крым;

Всего, в т.ч. 4.73 - - 4.73 -
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 4.73 - - 4.73 -



3

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы)

Срок 
исполнения 
мероприяти 
я

Ответственный за выполнение 
мероприятия программы

Источники 
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам, в 
тыс. руб.

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
обучения, выпуск брошюр.
Организация мероприятий по

содержанию и оснащению защитных 
сооружений гражданской обороны, 
приведение документации защитных 
сооружений гражданской обороны в 
соответствие с требованиями
нормативно- правовых актов РФ 
(заказ продукции в типографии).

- внебюджетные 
источники - - - - -

3. Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера.

2021-2024. Всего, в т.ч. 1073,9574 154,0574 307,5 327,54 284,86
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 1073,9574 154,0574 307,5 327,54 284,86

- внебюджетные 
источники - - - - -

3.1 Создание условий для организации 
добровольной пожарной охраны.

2021-2024 - Администрация города 
Евпатории Республики Крым;
- 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Республике Крым;
- Отдел надзорной деятельности по 
г.Евпатория УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Республике Крым.

Всего, в т.ч. - - - - -
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет - - - - -

- внебюджетные 
источники - - - - -

- внебюджетные 
источники - - - - -

3.2 Создание резервов материальных 
ресурсов муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым для 
ликвидации угрозы чрезвычайных

2021-2024 - Администрация города 
Евпатории Республики Крым;
- МКУ "ЦИАиМТО органов 
местного самоуправления 
муниципального образования

Всего, в т.ч. 660,535 99,535 187,00 187,00 187,00
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -



4

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы)

Срок 
исполнения 
мероприяти 
я

Ответственный за выполнение 
мероприятия программы

Источники 
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам, в 
тыс. руб.

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ситуаций и чрезвычайных ситуаций. городской округ Евпатория 

Республики Крым".
- Муниципальное казенное 
учреждение «Единая дежурно- 
диспетчерская служба 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым»

- муниципальный 
бюджет 660,535 99,535 187,00 187,00 187,00

- внебюджетные 
источники

- * •

- внебюджетные 
источники

3.3 Организация мероприятий по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности. Проведение 
противопожарной пропаганды и 
обучения населения мерам пожарной 
безопасности и подготовки в области 
защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, в том числе:
- изготовление и приобретение 
брошюр, листовок, плакатов, 
наглядных пособий по пожарной 
безопасности, гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям, проведение 
учений;
- пропаганда в области пожарной 
безопасности и гражданской обороны 
в СМИ;
- создание условий для участия 
граждан в обеспечении первичных 
мер пожарной безопасности.

2021-2024 - Администрация города 
Евпатории Республики Крым;
- 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Республике Крым;
- Отдел надзорной деятельности 
по г.Евпатория УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Республике Крым;
- МКУ «Единая дежурно­
диспетчерская служба» 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым.

Всего, в т.ч. - - - - -
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет - - - - -

- внебюджетные 
источники

3.4 Повышение квалификации, 
подготовка должностных лиц и 
специалистов гражданской обороны и 
муниципального звена 
территориальной подсистемы 
Республики Крым единой 
государственной системы

2021-2024 - Администрация города 
Евпатории Республики Крым;
- Управление экономического 
развития администрации города 
Евпатории Республики Крым;
- МКУ "ЦИАиМТО органов 
местного самоуправления

Всего, в т.ч. 69,0 25,5 15,5 12,5 12,5
- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 69,0 25,5 15,5 12,5 12,5



5

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы)

Срок 
исполнения 
мероприяти 
я

Ответственный за выполнение 
мероприятия программы

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам, в 
тыс. руб.

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.

муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым".

- внебюджетные 
источники

3.5 Создание страхового фонда 2021- -Управление образования Всего, в т.ч. 347,4224 29,02240 105,0 128.04 85,360



6

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы)

Срок 
исполнения 
мероприяти 
я

Ответственный за выполнение 
мероприятия программы

Источники 
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам, в 
тыс. руб.

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
документации объектов, независимо 
от организационно-правовой формы 
собственности находящихся на 
территории муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым.

2024гг. администрации города Евпатории 
Республики Крым;

- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 347,4224 29,02240 105,0 128.04 85,360

- внебюджетные 
источники

- - - -

Всего по программе, 
в т.ч. 28359,88633 7684,82246 8220,88587 6411,52 6042,658

- федеральный 
бюджет - - - - -

- бюджет Республики 
Крым - - - - -

- муниципальный 
бюджет 28359,88633 7684,82246 8220,88587 6411,52 6042,658

- внебюджетные 
источники - - - - -


